令和７年７月１日

報道機関 各位

いわき市暮らしの伝承郷 共催事業「第 11 回小雀落語会」の開催に

ついて

 このことについて、次のとおり開催しますので、お知らせします。

１ 日  時  ８月 31 日(日)14 時から 16 時

２ 場  所  いわき市暮らしの伝承郷 休憩コーナー

３ 内  容  いわき市内で活躍するアマチュア落語家、山椒家小粒氏をはじめと

する「小雀会（小名浜雀笑落語会）」の皆さんが落語を披露します。

今回は、怪談に関わる演目を揃えました。企画展示と合わせてお楽し

みください。

４ 出  演  小名浜雀笑落語会のみなさん

５ 定  員  50 名

※事前申込制。申込締切：７月 20 日（日）。定員を超過した

場合は抽選。定員に満たない場合は募集継続。

６ 申込方法  次のいずれかの方法で、申し込みを受け付けます。

       ①はがき（当日消印有効） ②FAX(0246-29-2235)

      ③電子メール(info@denshogo.jp) ④窓口へ来館

※申込時の必要事項

①「第 11 回小雀落語会」観覧希望 ②氏名（ふりがな）

③年齢 ④郵便番号・住所 ⑤電話番号

７ 観  覧  観覧料は不要。

８ 申込・問い合わせ  いわき市暮らしの伝承郷

〒970-8043 いわき市中央台・県営いわき公園内

電話 0246-29-2230 FAX 0246-29-2235

Ｅ-mail info@denshogo.jp

事務担当：文化振興課文化財係

電話 0246-22-7546